
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše č.j.:
Spis. značka:

vyřizuje:
Telefon:
Mobil:
E-mail:

MĚSTO NOVÝ JIČÍN ') KUř1SP010E6PZ
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN

JUDr. Václav Dobrozemský
místostarosta města

Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín , F-r 31 ,I¥o :""
____,i' ."!__ _1'

/2021/Ond
/2020/Ond-Cyklostezka Nový Moravskoslezský kraj

jičín - Hostašovice - úsek vojenská vlečka
Odbor regionálnIho rozvoje a cestovního ruchu
28. října 2771/117
702 00 OSTRAVA

Datum: 3.3.2021

Žádost o uzavřen" dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace č 01800/2020/RRC

Váženi,

mezi Moravskoslezským krajem jako poskytovatelem a městem Nový jičín jako příjemcem byla dne 8. 6.
2020 uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01800/2020/RRC
z programu Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2019+ na realizaci projektu
,,Cyklostezka Nový Jičín - Hostašovice - úsek vojenská vlečka". Na základě této smlouvy měl příjemce
obdržet 51,65 % celkových skutečných uznatelných nákladů, nejvýše však 300 000 kč.

Na základě dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě, uzavřeného dne 7. 9. 2020, došlo mimo jiné k prod|oužení
termínu pro realizaci projektu (do 31. 1. 2021), pro předloženi finančního vypořádáni poskytovateli dotace
(do 26. 2. 2021) a k prodloužení období pro čerpáni a úhradu nákladů projektu (do 31. 1. 2021).

Při realizaci tohoto projektu vznikly příjemci dotace náklady na zpracování projektové dokumentace pro
stavební povoleni (v ceně 437 233,50 KČ) a projektové dokumentace pro provedení stavby (v ceně
126 505,50 KČ), tedy celkem 563 739 KČ. V souvislosti s plněním a předáním díla však došlo k situaci, že
faktura na část ceny díla spočÍvajÍcÍ ve zpracování PO pro provedení stavby byla na Městský úřad Nový jičín
zhotovitelem PO doručena dne 29. 1. 2021, ale k její úhradě objednatelem (tj. příjemcem dotace) došlo až
dne 10. 2. 2021. Finanční vypořádání dotace tak bylo nutné upravit takovým způsobem, že uznatelným
nákladem dle ČI. VI. smlouvy o poskytnuti dotace je pouze část ceny díla spočÍvajÍcÍ ve zpracováni PO pro
stavební povoleni ve výši 437 233,50 KČ. Vzhledem k poměru výše dotace a vlastních zdrojů příjemce tak
výsledná výše dotace Činí 225 831,36 KČ, a rozdíl mezi již zaslanou části dotace (240 000 KČ) a skutečně
čerpanou a vyúčtovanou dotací, který je ve výši 14 168,64 KČ, byl zaslána na účet poskytovatele.

V této souvislosti bychom chtěli poskytovatele dotace zdvořile požádat o uzavření dohody o narovnání ke
smlouvě o poskytnuti dotace, jejímž předmětem bude zhojení vady, která při realizaci projektu nastala a
týkala se úhrady faktury za část ceny díla až po termínu, který byl stanoven jako konečný termín pro
realizaci projektu a pro vznik a úhradu nákladů projektu. Náprava této vady v dohodě o narovnání by
spočívala v akceptaci terminu pro úhradu části ceny díla ve výši 126 505,50 KČ, tj. data 10. 2. 2021. K takto

BANKOVNÍ SPOJENÍ
KB, a.s., pobočka Nový Jičín
č. ú.: 19-326801/0100 (příjmy)
č. ú.: 326801/0100 (výdaje)
IČO: 00298212

ÚŘEDNÍ DNY A HODINY
Po, ST 08:00 - 11:00 12:00 - 17:00 hod.
Út, čt 08:00 - 11:00 12:00 - 15:00 hod.
Pá úřad uzavřen
Pá 08:00 - 11:00 pokladna a podatelna otevřena

http://www.novyjicin.cz
ID DS: ywmb4nc
e-podatelna: e-podatelna @ novyjicin.cz
tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289

msk_hiltavsky3797
Textový rámeček
Příloha č.21



pozdnímu zaplacení faktury došlo v důsledku omezeného provozu úřadu vzhledem k nepřítomnosti většího
počtu pracovníků řešIcIch danou agendu a nutnosti nastaveni systému jejich zastupováni.

Máme za to, že se jedná o pochybení formálnIho charakteru, které nemá v konečném důsledku vliv na
naplněni účelu dotace, tedy realizaci výše uvedeného projektu. Okamžikem vystaveni a doručení faktury na
část ceny díla náklad vznikl, byl však ze strany příjemce dotace bohužel uhrazen až po uplynuti terminu pro
realizaci projektu a pro úhradu nákladů. K předání kompletní projektové dokumentace a zaplacení plné
ceny díla došlo, celý investiční záměr, tj. výstavba, respektive prod|ouženj cyklostezky, může pokračovat (již
bylo vydáno stavební povoleni, město Nový Jičín má ve svém rozpočtu na rok 2021 alokovány finanční
prostředky na výstavbu cyklostezky).

S ohledem na frekvenci zasedání orgánů kraje a proces zpracováni jednotlivých stupňů projektové
dokumentace nebylo možné včas s dostatečným předstihem podat poskytovateli žádost o úpravu
podmínek smlouvy spočÍvajÍcÍ v prodlouženi terminů pro realizaci projektu a úhradu nákladů projektu.
V případě, že bychom tyto informace měli k dispozici s dostatečným časovým předstihem, nepochybně tak
učiníme.

Domníváme se tedy, že se v tomto ohledu nejedná o zvlášť závažné porušeni podmínek pro poskytnuti
dotace, které by mělo mít vliv na výši, respektive krácení poskytnuté dotace, a věříme, Že poskytovatel
bude naše argumenty chápat a bude souhlasit s uzavřením dohody o narovnáni, jejímž předmětem bude
akceptace pozdního termínu úhrady části ceny díla (nákladu projektu), uznání částky 126 505,50 KČ coby
uznatelného nákladu projektu, navýšení dotace na 51,65 % z celkových nákladů projektu ve výši 563 739 Kč
a navýšení dotace na celkovou výši 291 171,19 KČ s doplacením rozdIlu ve výši 65 339,83 KČ.

Pevně věřím ve vstřícnost poskytovatele a schváleni naši žádosti.

Děkuji za spolupráci.

-.




